Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e

 DDD 51 e 0800 035 2000,para interior e outros Estados.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA - IFFAR
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2019

EDITAL Nº 34/2020 – RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

A Reitora, em exercício, Raquel Lunardi, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha –
RS, em conformidade com o Edital de Abertura Nº 335/2019 e suas alterações, torna público o presente Edital,
informando o Resultado Preliminar do Procedimento de Heteroidentificação, realizado no dia 06 de fevereiro de
2020 pela Comissão Especial, conforme segue.

1. RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

1.1 Candidatos considerados enquadrados na condição de Negros.

CARGO: 01 – ASSISTENTE SOCIAL

NOME INSCRIÇÃO

ANA GISELE RAMOS DOS SANTOS 53401424271-9

LAURA DE OLIVEIRA CARVALHO 53401426727-7

CARGO: 02 -  BIBLIOTECÁRIO DOCUMENTALISTA

NOME INSCRIÇÃO

FERNANDA DA SILVA SANTOS 53402429973-5

MICHELE FERNANDA SILVEIRA DA SILVEIRA 53402434195-7

CARGO: 03 – ENFERMEIRO

NOME INSCRIÇÃO

BIBIANE CABRAL RODRIGUES BATISTA 53403466015-7

CARGO: 05 – NUTRICIONISTA

NOME INSCRIÇÃO

CÍNTIA CORTE REAL RODRIGUES 53405465238-9

SANDRA MARIA MACHADO PARODIA 53405422397-4

CARGO: 06 - PEDAGOGO

NOME INSCRIÇÃO

JOSY DIAS ANACLETO 53406426123-1

LISANDRO MATTOS DE SOUSA 53406424419-2

CARGO: 07 - TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

NOME INSCRIÇÃO

ANGELIMAR SANTANA SANTOS 53407465383-4

JOSÉ RONALDO DE SOUZA 53407470820-5

http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e

 DDD 51 e 0800 035 2000,para interior e outros Estados.

MÁRCIO ADRIANO DE LIMA RODRIGUES 53407463750-6

MARIA DOS REMEDIOS SILVA NASCIMENTO 53407418736-4

MARIA LUCIA DE SOUZA 53407462190-9

TICIANA LOIOLA DOS SANTOS 53407466235-2

VALERIA FAGUNDES RODRIGUES 53407418738-4

CARGO: 10 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA ENFERMAGEM

NOME INSCRIÇÃO

ÂNGELA MARIA PEREIRA DOS SANTOS 53410446083-5

CARGO: 11 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA ESTÉTICA

NOME INSCRIÇÃO

MARIAMA ALVES MACHADO BRAZ VIEIRA 53411430143-0

THAIS LANZA COITINHO 53411420068-3

CARGO: 12 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA QUÍMICA

NOME INSCRIÇÃO

LAYSE DE SOUZA SAMPAIO 53412420336-4

VICTOR DOS SANTOS PEREIRA 53412420543-7

CARGO: 13 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

NOME INSCRIÇÃO

EDSON UILHAM DE CASTRO ARAUJO 53413430142-7

EVERTON CÉZAR SILVA DA SILVA 53413418262-0

JEFFERSON JAMES CUNHA DE SOUZA 53413440598-2

CARGO: 15 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM

NOME INSCRIÇÃO

DANIELE NIEDSBERG CORREA 53415470323-4

IZABEL CRISTINA DA ROSA 53415423312-8

ROSELAINE PEREIRA BORGES 53415426414-4

CARGO: 16 - ASSISTENTE DE ALUNO

NOME INSCRIÇÃO

ARLETE PINHEIRO DA SILVA 53416418763-8

EDUARDO RIBEIRO ALBUQUERQUE 53416465633-4

MICHELE MARTINS TRINDADE 53416419117-0

RENATA MENDES PRATES 53416459634-4

VANESSA FERREIRA BACKES 53416465388-3

1.2 Candidatos considerados não enquadrados na condição de Negros, no Procedimento de
Heteroidentificação realizado pela Comissão Especial, sendo eliminados do Concurso Público, conforme
disposto no subitem 2.3.11.10, alínea “e”, do Edital de Abertura.

CARGO: 06 - PEDAGOGO

NOME INSCRIÇÃO

LIGIA DAIANE DA SILVA 53406467664-9

http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e

 DDD 51 e 0800 035 2000,para interior e outros Estados.

CARGO: 07 - TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

NOME INSCRIÇÃO

DIONE DE BRUM NASCIMENTO KOWALSKI 53407438545-9

FERNANDO CARVALHO PADILHA 53407466258-9

LIA MACHADO DOS SANTOS 53407423213-5

CARGO: 09 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA AGROPECUÁRIA

NOME INSCRIÇÃO

CLAUDINEY DO COUTO GUIMARÃES 53409418374-5

1.3 Candidatos considerados não enquadrados na condição de Negros por motivo de não
comparecimento perante a Comissão Especial, sendo eliminados do Concurso Público, conforme
disposto no subitem 2.3.11.10, alínea “d”, do Edital de Abertura.

CARGO: 01 – ASSISTENTE SOCIAL

NOME INSCRIÇÃO

MICHELE AGUETTE RODRIGUES 53401432550-7

CARGO: 03 – ENFERMEIRO

NOME INSCRIÇÃO

JUAREZ HEDLUND DE SOUZA 53403439624-1

VANDIEL BARBOSA SANTOS 53403428480-4

CARGO: 05 – NUTRICIONISTA

NOME INSCRIÇÃO

JHONATAN COSTA 53405420081-1

CARGO: 08 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA AGRICULTURA

NOME INSCRIÇÃO

FILIPI FAGUNDES DOS SANTOS 53408437482-1

CARGO: 09 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA ENFERMAGEM

NOME INSCRIÇÃO

ANDRESSA DE LIMA PIRES 53410438024-3

CARGO: 14 - TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

NOME INSCRIÇÃO

LÍLIAN XAVIER DOS SANTOS LINHARES 53414467572-5

CARGO: 16 - ASSISTENTE DE ALUNO

NOME INSCRIÇÃO

JÉSSICA RAMOS DA SILVA 53416463597-3

2. PERÍODO DE RECURSO

2.1 Os candidatos interessados em interpor recurso contra o Resultado Preliminar do Procedimento de
Heteroidentificação poderão fazê-lo no período de 10 a 12/02/2020, pelo site da FUNDATEC, no link Formulário
Online – Resultado do Procedimento de Heteroidentificação.

http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e

 DDD 51 e 0800 035 2000,para interior e outros Estados.

Santa Maria, 07 de fevereiro de 2020.

Raquel Lunardi
Reitora, em exercício, do Instituto Federal Farroupilha

http://www.fundatec.org.br/